
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯНТАРНЕНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.В. КУБРАКОВА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. Кубракова») 

 

 ПРИКАЗ  

  05.11.2024  № 553  
                   с. Янтарное 

 

 

Об оформлении  

информационных стендов по 

подготовке  к государственной 

итоговой аттестации в 2024/2025 

учебном  году 

 

В целях качественного проведения работы по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования (далее – ГИА-9, ГИА-11) в МБОУ 

«Янтарненская школа имени В.В. Кубракова» в 2024/2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора Кучервей И.В. оформить в рекреации школы 

информационный стенд по ГИА в соответствии с требованиями. 

2. Учителям-предметникам Волокитиной Н.Н., Такутдиновой Р.Д. (учебный 

предмет «математика»), Халилевой Л.Ф., Диканевой Н.В. (учебный предмет «русский 

язык»),  Бойченко А.С. (учебный предмет «география»), Измаиловой А.А., 

Блискуновой Н.А. (учебные предметв «история», «обществознание»), Ткачевой И.В. 

(учебные предметы «химия», «биология»), Цыпляеву М.В. (учебный предмет 

«физика): 

2.1. Оформить информационные стенды по ГИА-9, ГИА-11 в кабинетах по 

учебным предметам в соответствии с рекомендациями;  

2.2. При оформлении стендов руководствоваться следующим перечнем 

информации для размещения на информационных стендах по ГИА-9, ГИА-11 в 

предметных кабинетах:  

- структура контрольно-измерительного материала (далее – КИМ) по учебному 

предмету (наличие частей заданий, число заданий разных частей, время, выделенное 

на выполнение отдельных частей заданий);  

- изменения в КИМах по учебному предмету (при их наличии);  

- продолжительность экзамена по учебному предмету;  

- материалы, которыми разрешено и запрещено пользоваться на экзамене по 

конкретному учебному предмету;  

- утвержденное расписание (выписка) индивидуальных, дополнительных 

занятий по учебному предмету;  



- информационная картинка (по возможности оформленная в цвете) о запрете 

использования на ГИА-9, ГИА-11 мобильного телефона и справочных материалов.  

3. Установить к информационным стендам следующие требования:  

- информационные стенды должны быть расположены в хорошо освещенном 

месте, доступном для обучающихся, на высоте, позволяющей ознакомиться с 

содержанием всего стенда;  

- заголовок информационного стенда должен быть броским и заметным 

(обязательно наличие в заголовке информационного стенда названия учебного 

предмета, например: «ГОТОВИМСЯ к ГИА-9 по РУССКОМУ ЯЗЫКУ»);  

- информация на стенде должна быть оформлена крупно, ярко, понятно для 

обучающихся; 

- дополнительно к информационным стендам в предметных кабинетах 

оформляются методические уголки по ГИА-9, ГИА-11, где  можно разместить 

полную демоверсию КИМов, литературу для подготовки ГИА-9, ГИА-11 по 

учебному предмету, правила заполнения экзаменационных бланков, правила 

поведения на ГИА-9, ГИА-11 в 2025 году.  

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора УВР Кучервей И.В. 

 

Директор                                                   Ю.В. Цыпляева 
 


